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Od 2012 roku Kraków będzie jedynym w południowej Polsce ośrodkiem
akademickim kształcącym lekarzy weterynarii. Głosy z sugestiami otwarcia studiów
z zakresu weterynarii w Krakowie docierały do środowiska akademickiego od wielu lat.
Prosili o to nawet bardzo młodzi ludzie, którzy planowali zostać weterynarzami. Do tej pory
jednak utworzenie kierunku nie było możliwe, gdyż brakowało odpowiedniego zaplecza
naukowo-dydaktycznego i funduszy.

Teraz zaplecze zapewni kilka instytucji. Międzyuczelniane studia na kierunku weterynaria powstaną
w ramach Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej, powołanego w czerwcu ubiegłego
roku przez Uniwersytet Jagielloński oraz Uniwersytet Rolniczy. W marcu tego roku w skład UCMW
weszli także naukowcy z innych ośrodków naukowych. Oprócz zajęć ze studentami, połączony zespół
będzie prowadzić badania bezpieczeństwa żywności, zdrowia ludzi i zwierząt oraz zajmować się
innowacyjnymi projektami z zakresu medycyny i weterynarii. Rozbudowa nowoczesnego zaplecza
będzie kosztować 24 mln zł, z czego 16,5 mln zł to grant przyznany przez Unię Europejską. Ośrodek
przy ul. Orlej na krakowskich Bielanach zostanie dzięki temu poszerzony o 11 nowoczesnych
laboratoriów i cztery sale zabiegowe. Obecnie prowadzone są też rozmowy z urzędem
marszałkowskim o dofinansowaniu inwestycji z rezerw budżetowych.

Studia będą trwać 11 semestrów, a absolwenci uzyskają równocześnie dyplomy UJ i UR. Przedmioty
podstawowe, takie jak anatomia, histologia czy farmacja, będą prowadzone przez wykładowców
z Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum przy wsparciu profesorów z weterynarii.
Wykładowcy z UR poprowadzą zajęcia dotyczące biologii zwierząt. Od czwartego roku studenci będą
poznawać w praktyce tajniki leczenia zwierząt małych, czyli psów, kotów i innych zwierząt
domowych, oraz owiec i trzody chlewnej z zasobów UR. W nowo otwartym ośrodku na Bielanach
studenci będą się także uczyć leczenia zwierząt dużych. Mocnym elementem tego kierunku będzie
bezpieczeństwo zdrowotne żywności, gdyż wszystkie kierunki weterynaryjne w Polsce są obecnie
skupione na leczeniu ambulatoryjnym, podczas gdy Unia Europejska jest zainteresowana
weterynarią ukierunkowaną na bezpieczeństwo żywności. Kierownik kierunku weterynaria, dr hab.
Tadeusz Wijaszka prof. UR, został 18 czerwca 2012 roku powołany przez Radę Ministrów Rolnictwa
UE i Parlament Europejski w skład Zarządu Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności.

W pierwszym naborze w 2012 roku przyjętych zostanie 60 osób. Po roku rozważone zostanie
przyjęcie studentów na studia w języku angielskim, ponieważ uniwersytety w szwedzkiej Uppsali
i belgijskim Liege zadeklarowały chęć współpracy i zapewnienia zagranicznej kadry. Studia w języku
angielskim to odpowiedź na zapotrzebowanie studentów zagranicznych. Z informacji Collegium
Medicum wynika, że w czasie rekrutacji na studia w Szkole Medycznej dla Obcokrajowców sporo
osób pyta o weterynarię w Krakowie.

Więcej informacji na temat nowych studiów weterynaryjnych na stronie Uniwersyteckiego Centrum
Medycyny Weterynaryjnej - www.wet.ur.krakow.pl.

Źródło: www.uj.edu.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/13721.html

http://www.wet.ur.krakow.pl.
http://www.uj.edu.pl


 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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